АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 декабря 2018 года № 807

с. Яренск

Об утверждении степени благоустройства жилых помещений, предоставляемых по договорам социального найма,
применительно к условиям населенных пунктов муниципальных образований «Сафроновское», «Козьминское», «Сойгинское»
Ленского района Архангельской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район постановляет:
1. При предоставлении жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, применительно к условиям населенных пунктов муниципальных образований «Сафроновское», «Козьминское», «Сойгинское» считать:
1.1. благоустроенными жилые помещения, обеспеченные:
- электроснабжением;
- централизованным, печным, газовым, поквартирным водным или электрическим (от электрообогревателей) отоплением;
- централизованным либо децентрализованным (водозаборная колонка в радиусе доступности 150 метров) водоснабжением;
- канализацией, септиком, выгребной ямой.
1.2. частично благоустроенными жилые помещения, обеспеченные:
- электроснабжением;
- централизованным, печным, газовым, поквартирным водным или электрическим (от электрообогревателей) отоплением;
- канализацией, септиком, выгребной ямой.
1.3. неблагоустроенными жилые помещения, обеспеченные:
- электроснабжением;
- централизованным, печным, газовым, поквартирным водным или электрическим (от электрообогревателей) отоплением.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 07.04.2010 № 25 «Об утверждении характеристики жилых домов по степени их благоустройства».
3. Отделу информационных технологий и Администрации МО «Ленский муниципальный район» опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков